PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРОСИНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Пятнадцатая  сессия

РЕШЕНИЕ

от «09» февраля 2024 г.                                                                                     № 2
с. Старое Синдрово
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОСИНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ № 7 от 22.06.2022 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ СТАРОСИНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
На основании протеста  Прокуратуры Краснослободского муниципального района, в целях приведения Решения Совета депутатов Старосиндровского сельского поселения от 22.06.2022 г № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» в соответствии с требованиями действующего законодательства,
Совет депутатов Старосиндровского сельского поселения  решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия № 7 от 22 июня 2022 года  «Об утверждении Правил благоустройства территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»,   следующие изменения:
1. Дополнить статьей 3.1  следующего содержания:

«3.1. Содержание домашних животных».
1. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.
2. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.

3. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
3.1)  исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест,  разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;

3.2)     обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3.3)     не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.

3.4). Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Старосиндровский вестник».
Глава Старосиндровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                           Е.Н.Фомкина